FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 1.° O subsídio do Prefeito e do Vice-Prefeito será estabelecido nos termos desta 
Lei. 

Art. 2° O Prefeito Municipal receberá um subsídio mensal no valor de R$ 15.943,99 
(quinze mil novecentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos). 

Art. 3.° O Vice-Prefeito receberá um subsídio mensal no valor de R$ 8.211,16 (oito mil 
duzentos e onze reais e dezesseis centavos). 

Art. 4 o O substituto legal que, na forma legal, assumir a chefia do Poder Executivo, nos 
impedimentos ou ausências do Prefeito Municipal, fará jus ao recebimento do valor do subsídio 
do Prefeito previsto no artigo 2 o desta Lei, proporcionalmente ao período da substituição.